
2.1 SIPAS KRITERIT EKONOMIK 
 

 

(a) Nxënësit e arsimit parauniversitar, të cilët ndjekin proçesin mësimor në largësinë mbi 5 km nga vendbanimi i 

përhershëm i tyre, që plotësojnë kriterin ekonomik, sipas pasqyrës nr. 1 të VKM-së nr.511/2022 dhe që akomodohen 

në konvikte publike ose jo. 

(b) Nxënësit e arsimit parauniversitar, të cilët banojnë në zonat rurale që nuk kanë shkollë 9- vjeçare brënda rrezes 

prej 5 km, të cilët plotësojnë kriterin ekonomik, sipas pasqyrës nr. 1 të VKM-së nr.511/2022 dhe që akomodohen në 

konviktet publike. 

Dokumentet që do të paraqesin: 

1. Çertifikatë personale e nxënësit; Shkarkohet nga e-albania 

2. Çertifikatë familjare e nxënësit; Shkarkohet nga e-albania 

3. Vërtetim për regjistrimin në shkollë (në degën përkatëse për nxënësit e arsimit profesional) në vitin shkollor 

2025-2026, frekuentim të rregullt / mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; nga shkolla ku 

është i/e regjistruar 

4. Vërtetim akomodimi në konvikt publik. nga drejtoria e konviktit “Ymer Tola”  

5. Vërtetim banimi, ku të vendoset distanca mbi 5 km nga vendbanimi i përhershëm i nxënësit deri në shkollë; 

nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm 

6. Vërtetim që nuk ka shkollë 9-vjecare brenda territorit të Njësisë Administrative 1; nga Njësia Administrative ku ka 

vendbanimin 

7. Vërtetim page nga punëdhënësi, për të gjithë pjestarët e familjes në moshë madhore që janë në marrëdhënie 

pune si dhe vlera përkatëse e pages; Shkarkohet nga e-albania ose nga Institucioni Publik/Privat ku është i/e punësuar 

8. Vërtetim punëkërkuesi për të gjithë pjestarët e familjes në moshë madhore që nuk janë në marrëdhënie pune; 
nga Drejtoria Rajonale e Punësimit (Zyra e Punës) pranë Prefekturës  

9. Vërtetim për vlerën e Ndihmës Ekonomike në emër të kryefamiljarit, kur familja e përfiton; Shkarkohet nga 

e-albania ose merr vërtetim të muajit të fundit me vulë të njomë nga Njësia Administrative ku ka venbanimin 

10. Vërtetim pagese Pensioni Pleqërie për familjarët që e përfitojnë; Shkarkohet nga e-albania 

11. Vërtetim pagese Pensioni Invaliditeti për familjarët që kanë statusin e invalidit; Shkarkohet nga e-albania 

12. Vërtetim për vlerën PAK për familjarët që e përfitojnë; Shkarkohet nga e-albania ose Vërtetim të muajit të fundit me 

vulë të njomë nga Njësia Administrative ku ka venbanimin. 

13. Vërtetim nga Sigurimet Shoqërore ku të jetë e përcaktuar nëse prindërit dhe anëtarët e tjerë të familjes nuk 

figurojnë si të punësuar apo të vetëpunësuar në subjekte shtetërore apo private 

14. Vërtetim nga Sigurimet Shoqërore ku të jetë e përcaktuar nëse prindërit dhe anëtarët e tjerë të familjes nuk 

marrin pension ose shtesa të tjera 2; 

15. Vërtetim nga Njësia Administrative ku të jetë e përcaktuar nëse prindërit dhe anëtarët e tjerë të familjes nuk 

përfitojnë Pagesë PAK apo Ndihmë Ekonomike; 

16. Vërtetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet privat; 

Shkarkohet nga e-albania nga Drejtoria e Tatim Taksave ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin  
 

1  Vetëm për pikën (b), pra për nxënësit e arsimit bazë që nuk kanë shkollë 9-vjecare brenda rrezes 5km nga vendbanimi i tyre dhe që janë të akomoduar 

në konviktet publike. Ky target grup në asnjë rast nuk përfiton kuotë financiare por vetëm kuotë ushqimore, sipas pikës 22 në VKM-në nr.666 të ndryshuar. 
2 Shtesa të tjera janë: Pension pleqërie; Pension invaliditeti …etj. Pra nëse një apo disa familjarë të nxënësit i marrin këto shtesa atëherë ai/ata do të 

shkarkojnë vërtetimet përkatëse në portalin e-albania nga llogaria e tyre personale (pasi e-albania ofron vetëm shërbime personale). Për familjarët që nuk i 
marrin këto shtesa duhet vërtetimi nga Sigurimet Shoqërore që nuk i përfitojnë. 

Pra në cdo rast në dosjen e nxënësit, për cdo familjar në moshë madhore në certifikatën familjare të tij/saj, duhet të jetë patjetër njëri nga vërtetimet e 

mëposhtme, në mënyrë që të llogariten të ardhurat mujore në lekë/frymë sipas numrit të pjestarëve të familjes në pasqyrën nr.1 në VKM-në 511/2022: 

- Vërtetim page nga punëdhënësi; 

- Vërtetim pagese: Pension pleqërie / Pension ivaliditeti nga Sigurimet Shoqërore; 

- Vërtetim pagese: PAK / Ndihmë Ekonomike nga Njësia Administrative; 

- Vërtetim aktiviteti privat; 

Nëse nuk janë përfitues atëherë duhet të kenë vërtetimet e mëposhtme që nuk janë përfitues: 

- Vërtetim nga Zyra e Punës si punëkërkues; 

- Vërtetimi nga Sig. Shoqërore që nuk figurojnë si të punësuar apo të vetëpunësuar në subjekte shtetërore apo private; 

- Vërtetimi nga Sigurimet Shoqërore që nuk përfiton pension ose shtesa të tjera; 

- Vërtetimi nga Njësia Administrative që nuk përfiton Pak / Nd. Ekonomike ..; 

- Vërtetim që nuk ushtron aktivitet privat; 



Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

2.1 SIPAS KRITERIT EKONOMIK 

 

(c) Nxënës, fëmijë të familjeve në nevojë, të cilët janë regjistruar në arsimin bazë por në 

pamundësi financiare, nuk e ndjekin arsimin bazë. (braktisës ose në rrezik braktisje) 

 

Drejtori i institucionit arsimor të arsimit bazë, në zbatim të procedurave sipas Udhëzuesit praktik për 

zbatimin e VKM-së nr.666 bashkëlidhur këtij e-maili, dërgon në Bashkinë Elbasan brenda afatit të 

përcaktuar, kërkesën me propozimin zyrtar për miratim burse për nxënësin/nxënësit fëmijë të 

familjeve në nevojë, që janë regjistruar në arsimin bazë, por në pamundësi financiare nuk ndjekin 

arsimin bazë. 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1. Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2. Çertifikatë familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3. Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4. Vërtetim shkolle për regjistrimin në vitin shkollor 2025-2026 (nga shkolla ku është i/e 

regjistruar) 

5. Vërtetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin) 

6. Vërtetim nga drejtori i shkollës dhe Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar që nuk frekuenton 

shkollën. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

2.2 SIPAS REZULTATEVE TË ARRITURA 

 

Nxënësit e arsimit profesional që kanë mbaruar vitin shkollor paraardhës 

me notën mesatare 9 (nëntë) - 10 (dhjetë) 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

7. Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

8. Çertifikatë familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

9. Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

10. Vërtetim shkolle për regjistrimin në degën përkatëse në vitin shkollor 2025-2026 si dhe dëftesa e 

shkollës për vitin paraardhës me listën e notave; (nga shkolla ku është i/e regjistruar) 

11. Vërtetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin



 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

 

(a) Nxënësit, të cilët kanë përfituar Statusin e Jetimit; 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1. Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2. Çertifikatë familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3. Vërtetim banimi ; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4. Vërtetim shkolle për regjistrim në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të rregullt, 

mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e regjistruar) 

6. Vërtetim i Statusit të Jetimit nga Shërbimi Social Shtetëror pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mirëqënies Sociale  

5. Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet privat; 

(Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin)



2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

 

(b) nxënësit, të cilët kanë humbur kujdestarinë prindërore me Vendim Gjykate të formës së 

prerë; 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1. Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2. Çertifikatë familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3. Vërtetim banimi (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4. Vërtetim shkolle për regjistrim në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të rregullt, 

mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e regjistruar) 

6. Vendimin e Gjykatës së formës së prerë të humbjës së kujdestarisë nga të dy prindërit, nga Gjykata 

e Rrethit. 

5. Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin) 



2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

 

(c) nxënësit, të cilët gëzojnë Statusin Ligjor të Invalidit Paraplegjik dhe Tetraplegjik si dhe 

nxënësit me Aftësi të Kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1- Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2- Çertifikatë familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3- Vërtetim banimi (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4- Vërtetim shkolle për regjistrim në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të rregullt, 

mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e regjistruar) 

5- Vërtetim i Statusit të Invalidit Para-Tetraplegjik; 

6- Vërtetim nga Komisioni Mjeko-Ligjor për aftësinë e kufizuar të nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

7- Vërtetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin)



2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

 

(ç) nxënësit, të cilët gëzojnë Statusin Ligjor që nuk shikojnë apo nuk dëgjojnë; 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1- Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2- Çertifikate familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3- Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4- Vërtetim shkolle për regjistrim në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të rregullt, 

mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e regjistruar) 

5- Vertetim i Statusit që nuk dëgjon apo nuk shikon. 

6- Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin)



2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

 

(d) nxënësit, fëmijë të personit/personave që gëzojnë Statusin e Invalidit; 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1- Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2- Çertifikate familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3- Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4- Vërtetim shkolle për regjistrim në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të rregullt, 

mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e regjistruar) 

5- Vertetim i Statusit të Invalidit dhe pagesës së Pensionit të Invaliditetit për prindin/prindërit. 

7- Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin)



2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

 

(dh) nxënësit e pakicës kombëtare rome dhe egjiptiane, të cilët regjistrohen dhe ndjekin arsimin e 

mesëm profesional; 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1- Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2- Çertifikate familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3- Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4- Vërtetim shkolle për regjistrim në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të rregullt, 

mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e regjistruar) 

5- Vertetim si anëtar i komunitetit Rom/Egjiptian. 

6- Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin)



2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

 

(e) nxënësit, të cilët janë identifikuar dhe trajtuar si Viktima të Trafikut të Qenieve Njerëzore 

dhe kanë humbur kujdesin prindëror; 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1- Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2- Çertifikate familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3- Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4- Vërtetim shkolle për regjistrim në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të rregullt, 

mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e regjistruar) 

5- Vërtetimi nga Ministria e Brendshme që janë trajtuar si Viktima të Trafikut të Qenieve Njerëzore; 

6- Vendimin e Gjykatës së formës së prerë të humbjës së kujdestarisë nga të dy prindërit, nga Gjykata 

e Rrethit  

7- Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin)



2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

 

(ë) nxënësit, fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës, Shërbimit të 

Kontrollit të Brendshëm, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe të Shpëtimit, Forcave të 

Armatosura, Shërbimit Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve, të cilët kanë humbur 

jetën në krye dhe për shkak të detyrës; 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1- Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2- Çertifikate familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3- Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4- Vërtetim shkolle për regjistrim në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të rregullt, 

mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e regjistruar) 

5- Vërtetim nga institucionet e sipërpërmendura për prindërit që kanë humbur jetën në krye ose për 

shkak të detyrës; 

6- Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin)



2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

 

(f) nxënëset (vajza), të cilat ndjekin drejtimet mësimore Mekanikë, Elektroteknikë, Elektronikë, 

Përpunim Druri, Gjeodezi, Shërbim Mjete Transporti, Termo-Hidraulikë; 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1- Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2- Çertifikate familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3- Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4- Vërtetim shkolle për regjistrim në degën përkatëse në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të 

rregullt, mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e 

regjistruar) 

5- Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin)



2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

 

(g) nxënësit me një prind, kur njëri prej prindërve nuk jeton; 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1- Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2- Çertifikate familjare e nxënësit (Shkarkohet nga e-albania) 

3- Certifikatë vdekje e prindit që nuk jeton më. (Shkarkohet nga e-albania) 

4- Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

5- Vërtetim shkolle për regjistrim në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të rregullt, 

mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e regjistruar) 

6- Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin)



2.3 NXËNËSIT JASHTË KRITERIT EKONOMIK 

Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

 

gj) Nxënëset, të cilat regjistrohen në arsimin profesional në të gjitha drejtimet mësimore, 

përjashtuar ato që përfitojnë nga shkronja “f”, e këtij vendimi, trajtohen me 50% të bursës. 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1- Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2- Çertifikate familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3- Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4- Vërtetim shkolle për regjistrim në degën përkatëse në vitin shkollor 2025-2026, frekuentim të 

rregullt, mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga shkolla ku është i/e 

regjistruar) 

5- Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin)



Nxënësit e të gjitha kategorive në VKM, nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

• 

• 

• 

Janë ndarë nga trungu familjar; 

Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private; 

Deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese 

 

 

2.4 SIPAS DEGËVE PARËSORE TË ZHVILLIMIT EKONOMIK TË VENDIT 

 

Nxënësit, të cilët ndjekin me kohë të plotë arsimin profesional në drejtimet mësimore Bujqësi, 

Veterinari, Pyje, Ndërtim, Peshkim, Detari, Gjeologji-Miniera dhe Shpim e Shfrytëzim i 

Vendburimeve të Naftës dhe Gazit; 

 

Dokumente që do të paraqesin: 

1- Çertifikatë personale e nxënësit; (Shkarkohet nga e-albania) 

2- Çertifikate familjare e nxënësit. (Shkarkohet nga e-albania) 

3- Vërtetim banimi; (nga Njësia Administrative ku ka vendbanimin e përhershëm) 

4- Vërtetim shkolle për regjistrim në degën parësore të zhvillimit ekonomik të vendit, në vitin shkollor 

2025-2026, frekuentim të rregullt, mbetës/përsëritës ose jo dhe arsyeja pse është përsëritës; (nga 

shkolla ku është i/e regjistruar) 

6- Vertetim për të gjithë anëtarët e familjes mbi moshën 18 vjeç, nëse ushtrojnë ose jo aktivitet 

privat; (Shkarkohet nga e-albania ose nga Drejtoria e taksave vendore ku ka venbanimin) 
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